
Distribuidor o�cial TM

3/4

1

1 1/4

1 1/2

1 3/4

2

 2 1/4

2 1/2

3

3 1/2

4

5

6

19

25

31,5

38

45

51

57

63

76

90

100

125

150

32 40 580 0,714

39 30 435 0,889

45 30 435 1,085

51 25 363 1,258

58 20 290 1,504

65 20 290 1,771

71 15 218 1,976

79 12 174 2,297

90 12 174 2,869

103 10 145 3,643

117 10 145 4,384

144 8 116 5,446

169 6 87

  *
  *
  *
  *
  *

TORRENTE

interno
(mm)

Presión de
 Trab. - psi

Peso
Kg/Mt

Presión de
 Trab. - bar

Ø interno
(pulg)

Ø externo
(mm)

Ø

Impulsión de aire, agua y líquidos no corrosivos en general. Apto para servicios severos.

Usos

Super�cie externa:
Lisa con impresión de tela fina.
Compuesto Interno:  SBR - EPDM.
Compuesto externo:  EPDM.
Refuerzo:

Trenzas de hilado de poliéster (#2).
Telas cord de fibras sintéticas (#2).

Temperatura:  -30ºC / 82°C.
K de rotura:  2,5.

Aplicaciones Color internoColor externo

Características Generales

  *

6,454


