



TORRENTE

Aplicaciones

Color externo

Color interno



Impulsión de aire, agua y líquidos no corrosivos en general. Apto para servicios severos.

Características Generales

Superficie externa: Lisa con impresión de tela fina. Compuesto Interno: SBR - EPDM. Compuesto externo: EPDM.

Refuerzo:

Trenzas de hilado de poliéster (#2).

* Telas cord de fibras sintéticas (#2). Temperatura: -30°C / 82°C.

K de rotura: 2,5.

Ø	interno (mm)	ø interno (pulg)	Ø externo (mm)	Presión de Trab bar	Presión de Trab psi	Peso Kg/Mt
	19	3/4	32	40	580	0,714
	25	1	39	30	435	0,889
	31,5	1 1/4	45	30	435	1,085
	38	1 1/2	51	25	363	1,258
	45	1 3/4	58	20	290	1,504
	51	2	65	20	290	1,771
	57	2 1/4	71	15	218	1,976
	63	2 1/2	79	12	174	2,297
*	76	3	90	12	174	2,869
*	90	3 1/2	103	10	145	3,643
*	100	4	117	10	145	4,384
*	125	5	144	8	116	5,446
*	150	6	169	6	87	6,454

